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اینجا جهنم است...
فلسطینی‏ها از ضرب و شتم، شکنجه و تجاوز در  زندان‏های اسرائیل می‏گویند

ناتوانی در غلبه بر گذشته
‏نقد کتاب خاطرات سیاسی احمد سمیعی گیلانی 
با گفتارهایی از: کاوه بیات و هومن یوسف‌دهی

وزارتخانه مبهم
‏سابقه و جایگاه وزارت دادگستری در قانون اساسی  
در گفت‌وگو با محمدهادی جعفرپور

ریاست‏جمهوری و مجلس
رابطه‏ای نامتوازن و ناکارآمد

زخم‏های ناسور

یک دوره جدید را آغاز کنیم
‏نطق احمد میدری وزیر پیشنهادی رفاه
در جلسه دیروز مجلس

نگاه 
هم‌میهن

بررسی آنچه در جلسه دیروز مجلس 
میان عباس عراقچی و دلواپسان گذشت

مهدی ذاکریان استاد روابط بین‏الملل

همین جریان مسئله تهاتر را مطرح کرد و مدعی هستند که این روش جوابگوست. یک گزارش 
بدهند که ببینیم در سه سال گذشته و دولت آقای رئیسی با این روش چه آورده‏ای داشتیم. 
تاکسی از چین گرفتیم؟ مبلغ آن قرارداد معادل سرمایه‏گذاری چین در کشورهای همسایه ایران 
است. چیزی به دست نیاورده‏ایم. بگویند برجام شما بی‏ارزش است، ما این‏ها را با روش خودمان 
به دست آوردیم. همان برجامی که می‏گویند ارزشی نداشت، درهای زیادی را به روی ایران باز کرد.

جاوید قربان‏اوغلی سفیر پیشین و تحلیلگر سیاست خارجی

فراموش نکنیم که تا قبل از برجام، ما تحت تحریم‏های شورای امنیت سازمان ملل 
بودیم. موافقان و مدافعان توافق می‏گویند اینطور نیست که تا قبل از مذاکرات هسته‏ای 
و توافق وضعیت مملکت گل‏و‏بلبل بوده باشد. ما ناچار از توافق بودیم. گروه مقابل، 
مخالفان توافق هستند که آن‏ها را ادامه همان دلواپسان در دوران مذاکرات و توافق 
می‏دانم. در طی مذاکرات به انواع و اقسام روش‏ها رو آوردند که برجام به امضا نرسد.

مهرداد خدیر معاون سردبیر

اگر قرار بر حفظ جایگاه مجلس و برگزاری انتخابات رقابتی با مشارکت بالا بود بعید بود  افرادی نظیر 
امیرحسین ثابتی جایی در میان نمایندگان تهران بیابد؛ نماینده‏ای که خود محصول رعایت نشدن 
قواعد بازی دموکراتیک و حذف دیگران و تقلیل جایگاه مجلس است گزینه مناسب و باورپذیری 
برای دفاع از جایگاه مجلس نیست و جمع این دو تناقض‏آمیز به نظر می‏رسد. چه، اینها همان‏هایند 
که هر گاه مجلس را در اختیار ندارند از نهادهای موازی می‏خواهند مصوبات آن را وتو کنند. 

 توافق آتش بس 
مانع پاسخ یمن نمی شود

یک عضو ارشد جنبش انصارالله یمن می گوید پاسخ این 

کشور به حمله رژیم صهیونیستی حتمی و قاطع خواهد 

بود. »حزام الاسد« از اعضای ارشد جنبش انصارالله یمن 

در این باره گفت یمن از هرگونه توافقی که گروه های 

مقاومت فلسطین به آن دست پیدا می کنند، استقبال 

خواهد کرد. این عضو ارشد انصارالله در حساب کاربری 

خود در شبکه اجتماعی ایکس به زبان عبری نوشت: 

»از هرگونه توافق برای متوقف سازی تجاوزات، برداشتن 

محاصره غزه و آزادی اُسرای فلسطینی از زندان های 

اشغالگران اسرائیلی استقبال می شود.« با این حال، او 

در ادامه اضافه کرد: »اما این مانع پاسخ یمن، لبنان، 

عراق و ایران به اسرائیل نخواهد شد.«حزام الاسد در 

پایان نوشت: »پاسخ داده خواهد شد و به اذن الهی 
قاطع خواهد بود.« 

 تلفات سنگین اوکراینی ها 
در حمله به کورسک 

مجله »فوربس« در گزارشی می نویسد: »مانورهای اوکراین 

تانک ها و خودروهای پیاده نظام این کشور را در معرض 

پهپادها، توپخانه و تجهیزات روسیه قرار داده است. اوکراین 

طی این حملات چهار تانک و ۴۱ خودرو پیاده نظام از 

دست داده و این خسارات شامل یک تانک چلنجر۲ 

ساخت انگلیس و چندین خودروی جنگی استرایکر 

ساخت آمریکایی بوده است.«این رسانه آمریکایی در 

ادامه تاکید می کند: »فرسودگی خودروهای پیاده نظام، 

خودروهای جنگی و نفربرهای چرخدار موجب شده تا 

نیروهای مسلح اوکراین در شرایط وخیمی قرار بگیرند. 

البته آنها همین تجهیزات ارزشمند را تقریباً با سرعت 

۲ برابر بیشتر از حد معمول، از دست می دهند.«»جک 

والتینگ« تحلیلگر مؤسسه »رویال یونایتد سرویسز« 

مستقر در لندن با اشاره به حملات اوکراین می گوید: 

»به لحاظ سیاسی هدف این حمله ایجاد اهرم فشار در 

پیش از مذاکرات احتمالی است. اگر دونالد ترامپ در 

ماه نوامبر برنده انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 

شود، احتمالاً تهدید به لغو کمک های نظامی و فنی، 

کی یف را مجبور به مذاکره خواهد کرد.«

می  نشان داد که زندانیان فلسطینی با دست و پای بسته و چشم بند 

به اجبار باید تمام شب را زیر چراغ های پرنور امنیتی بنشینند یا 

گاهی بایستند و سربازان اسرائیلی که انگیزه انتقام حملات هفتم 

اکتبر را داشتند زندانیان را کتک می زدند. 

در اواخر ماه می، تحقیقات اینترسپت نشان داد که صدها 

پزشک فلسطینی در بازداشتگاه های اسرائیلی ناپدید شده اند و 

یکی از جراحان  بر اثر ضرب و شتم و آزار و اذیت جان خود را از 

دست داده است. یک ماه بعد، گزارش جداگانه ای از هاآرتص نشان 

داد که نیروهای دفاعی اسرائیل در حال تحقیق درباره مرگ ۴8 نفر 

از فلسطینی ها در غزه بوده اند که در بازداشت نیروهای اسرائیلی 

قرار داشتند و در میان آنها 36نفرشان در سدی تیمان زندانی بودند. 

این رسانه  اسرائیلی سپس این زندان را »گوانتاناموی اسرائیل« 

خطاب کرد.  پلی که نماینده انجمن حقوق بشر در اسرائیل است 

پس از انتشار گزارش سی ان ان، دادخواستی را از طرف 5 سازمان 

حقوق بشری به دادگاه عالی اسرائیل ثبت کرد تا با دستور دولت 

زندان سدی تیمان بسته شود. آنها امیدوارند که اگر در این راه موفق 

شوند، دادخواست آنها بتواند زمینه ای برای تعطیلی زندان های 

نظامی اسرائیل شود. پلی به اینترسپت می گوید: »آنقدر وحشتناک 

بود که نمی توانستیم آن را نادیده بگیریم.« 

گیدیون لوی، روزنامه نگار اسرائیلی در هاآرتص درباره شاخه 

نظامی حماس موسوم به نیروهای نخبه می نویسد: »ما هم نخبه 

خودمان را داریم که بدتر از نسخه حماس است. با آنچه در سدی 

تیمان اتفاق افتاد، دیگر نمی توانیم فریادمان را بلند کنیم و از ظلم و 

خشونت نخبه شکایت کنیم: نخبه ما هیچ برتری ندارند. حتی بدتر 

هم هست چون از طرف دولت اقدامات خود را انجام داده است 

یا حداقل در سکوت آنها و چشم پوشی هایشان. در نتیجه نخبه 

اسرائیل بدتر از نخبه آنهاست.« 

اسرائیل تاکنون بیش از ۱۰هزار فلسطینی را بدون اتهام یا 

برگزاری دادگاه زندانی کرده است و ۱5۰۰ نفر از آنها گروگان هایی 

هستند که از ماه اکتبر از غزه ربوده شده اند. بسیاری از گروگان ها 

در اردوگاه کاری سدی تیمان شکسته و خموده شده اند. 

خالد محجنه، وکیل فلسطینی که به این کمپ دسترسی 

داشته به مجله +97۲ اسرائیلی در ماه ژوئن گفت: »]این زندان[ 

از ابوغریب هم ترسناک تر است.« او می گوید: »۱5 سال است 

که در این حرفه کار می کنم. هیچ وقت انتظار نداشتم که درباره 

تجاوز زندانیان یا تحقیرهایی این چنینی بشنوم. این ]کمپ[ 

نه تنها برای بازجویی نیست؛ چون اکثر زندانی ها 

پس از روزهای طولانی بازجویی می شوند، 

بلکه برای انتقام است. انتقام از کی؟ تمام 

آنها غیرنظامیان، جوانان، بزرگسالان و 

کودکان اند.« محجنه به الجزیره گفته بود 

که سربازان اسرائیلی به 6 نفر از زندانیان 

فلسطینی مقابل دیگر زندانیان در سدی 

تیمان تعرض جنسی کردند. 

چشم پوشی آمریکا بر جنایات اسرائیل �

درحالی که گروه های حقوق بشری در داخل اسرائیل اقداماتی 

را برای محافظت از حقوق فلسطینی های زندانی، هم در کمپ های 

نظامی و هم در زندان های زیرمجموعه سازمان زندان های رسمی 

دولتی انجام داده اند، آمریکا هیچ فوریتی در برابر این مسئله نشان 

نداده است.  وزارت خارجه آمریکا فقط زمانی درباره سدی تیمان 

نظر داد که از سوی خبرنگاران درباره انتشار گزارش سی ان ان تحت 

فشار قرار گرفت. در ماه می، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت 

خارجه گفت: »ما درباره این موضوع و سایر اتهامات مبنی بر آزار و 

اذیت علیه فلسطینی های در بند تحقیق می کنیم.« او اضافه کرد 

که آمریکا به طور کاملاً شفاف به تمام کشورها از جمله اسرائیل اعلام 

کرده است که باید با تمام زندانی ها رفتار انسانی صورت بگیرد، با 

حفظ کرامت انسانی و طبق قوانین بین المللی و باید به تمام حقوق 

زندانیان احترام گذاشته شود.« او سپس ادعا کرد که آمریکا از دولت 

اسرائیل خواسته تا خود درباره این ادعاها تحقیق کند. 

پس از انتشار گزارش هاآرتص از مرگ ده ها نفر، هیچ اظهارنظر 

جدیدی ارائه نشد. بعدها در همان هفته در ماه ژوئن، نیویورک تایمز 

گزارشی را درباره شرایط سدی تیمان منتشر کرد که شامل شهادت 

زندانیان پیشین بود که در میان آزار و اذیت های زندان بان های 

اسرائیلی، با میله های فلزی مورد تجاوز جنسی قرار گرفته اند. این 

یافته های بحث برانگیز در بخش آخر گزارشی حدوداً ۴هزار کلمه ای 

دفن شده بود؛ پس از مقدمه ای که فقط در آن »ضرب و شتم و دیگر 

نتانیاهو با وزیر خارجه انگلیس 
دیدار نکرد

رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند نخست وزیر 

این رژیم در زمان سفر روز جمعه دیوید لمی به 

سرزمین های اشغالی از دیدار با وزیر امور خارجه انگلیس 

به دلیل خشم از موضع اخیر لندن نسبت به پرونده 

قضایی صهیونیست ها در دیوان لاهه امتناع کرده است. 

دو رسانه عبری زبان شامل »تایمز اسرائیل« و »چنل ۱3 

نیوز« گزارش دادند دولت انگلیس چند بار برای آنکه 

نشست دیوید لمی، وزیر امور خارجه این کشور با »بنیامین 

نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برگزار شود 

درخواست داده بود اما مقام های این رژیم در پاسخ اعلام 

کردند تداخل برنامه  وجود دارد. »چنل ۱3 نیوز« به نقل از 

منابع اسرائیلی گزارش داد نتانیاهو به خاطر تصمیم اخیر 

دولت جدید متعلق به حزب کارگر در انگلیس برای پس 

گرفتن اعتراض های لندن به صلاحیت دیوان بین المللی 

کیفری برای صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو و »یوآو 

گالانت«، وزیر جنگ کابینه رژیم خشمگین شده است. 

دولت جدید انگلیس اوایل مردادماه با بیان اینکه این کشور 

قصد مخالفت با صلاحیت قضایی دادگاه لاهه در بازداشت 

سران رژیم صهیونیستی را ندارد، گفت تصمیم گیری در 

این مورد باید توسط این دادگاه انجام شود.
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یاسمن طاهریان

دست و پا در زنجیر، چشم ها بسته، بی حرکت، بدون یک کلمه 

حرف و گاهی همراه با ضرب و شتم وحشیانه. این داستان 

روزها و هفته ها نیروهای حماس و غیرنظامیان فلسطینی غزه در 

زندان سدی تیمان است. از هفتم اکتبر، ۱8 زندانی فلسطینی 

در بازداشتگاه های اسرائیل جان خود را از دست داده اند و تعداد 

بسیاری دیگر در کمپ های نظامی. 

عمر ابو حلال ۱5 آوریل از زندان آزاد شد اما در ذهنش هنوز 

دارد در آنجا ذره ذره از بین می رود. هیکل قوزکرده اش که بر عصای 

چوبی کنده کاری شده ای تکیه کرده، جوانی اش را از او گرفته 

است. تراس جلوی خانه ابوحلال منظره قسمت هایی از شهر دورا 

را دارد؛ انبوهی از خانه های سفیدرنگی که تپه های زرد جنوب 

حبرون و کرانه باختری اشغالی را پوشانده است. یکی از مهره های 

کمر عمر شکسته است: ضربه ای که در زندان، شکستگی کهنه 

ستون فقرات او را تشدید کرده است. گزارش پزشکی عمر نشان 

می دهد رگ های بیضه هایش گشاد شده اند: »بیشترین درد را اینجا 

دارم. روزی که از زندان آزاد شدم، آنها مرا در خیابان مقابل چشمان 

مردم کتک زدند«. او که 3۰ سال بیشتر سن ندارد با چشمان قرمز 

از بی خوابی، مِن و مِن کنان می گوید: »درد فیزیکی بالاخره تمام 

می شود اما از روح آدم هیچ وقت بیرون نمی رود.« 

چند روز پس از حمله غافلگیرانه به جنوب اسرائیل در 7 اکتبر، 

در مجموع ۱۲۰ نفر از شبه نظامیان حماس، اعضای نخبه شاخه 

نظامی جنبش و غیرنظامیان فلسطینی نوار غزه دستگیر شدند. 

آنها به بازداشتگاهی در پایگاه پلیس نظامی در کمپ سدی تیمان، 

بین شهر اوفاغیم و  بئرالسبع در صحرای نقب فرستاده شدند. چند 

ماه بعد، بیش از ۴5۰۰ نفر دیگر از ساکنان نوار غزه که در میان آنها 

شبه نظامیان سازمان های مختلف و غیرنظامیان دیده می شوند، به 

این بازداشتگاه منتقل شدند. زندانیان فلسطینی و ناظران قانونی 

سدی تیمان را با کمپ های شکنجه گاه بدنام مانند گوانتانامو و 

زندان ابوغریب در عراق مقایسه کرده اند.

از زمان شروع جنگ، هزاران سرباز اسرائیلی در نیروهای عادی و 

ذخیره در سدی تیمان خدمت کرده اند. اکثر آنها در غالب ماموریت 

یگان خود به آنجا منتقل شده بودند. در ماه های اخیر، تعدادی از 

سربازان و کادر درمان این زندان با هاآرتص درباره سرگذشت خود در 

این بازداشتگاه صحبت کرده اند.  

زندان سدی تیمان پس از هفتم اکتبر تاسیس شد و پس از 

مدت کوتاهی گزارش هایی در رسانه های اسرائیلی و خارجی خبر 

دادند که زندانیان این بازداشتگاه گرسنگی می کشند، مورد ضرب 

و شتم قرار می گیرند و شکنجه می شوند. ادعاهایی هم مطرح 

شد که شرایط این بازداشتگاه مطابق قوانین بین المللی نیست. 

علاوه بر آن اتهامات دیگری نیز درباره شیوه درمان زندانیان در 

بیمارستانی سیار در نزدیکی آن مطرح شده بود. کارکنان این 

بیمارستان می گویند که به بیماران زندانی با نی غذا داده می شود، 

پوشیدن پوشک به جای استفاده از سرویس بهداشتی اجباری 

است و تن زخمی و دست های زندانیان ۲۴ ساعته محکم به تخت 

بسته شده  که گاهی به جراحی قطع عضو منجر می شود؛ آن هم 
بدون ماده بیهوشی. 

طبق گزارش ها، دو ماه پیش ارتش اسرائیل تحقیقات جنایی 

خود را درباره سربازانی که در مرگ 36 زندانی در این کمپ متهم 

شده بودند، آغاز کرد. اما واکنش های بین المللی زمانی بالا گرفت 

که ۱۰ سرباز به ظن آزار و اذیت جنسی یک زندانی فلسطینی 

دستگیر شدند. انتشار فیلم های دوربین های نظارتی از سدی تیمان 

در روز سه شنبه در شبکه خبری ۱۲ تلویزیون اسرائیل نشان داد 

سربازان اسرائیلی به صورت گروهی به مرد فلسطینی زندانی تجاوز 

می کنند. این زندانی فلسطینی سپس به بیمارستان منتقل شد و 

پزشکان از عدم توانایی او برای راه رفتن خبر دادند. سربازان عادی یا 

ذخیره که ماموریت خود را در سدی تیمان می گذرانند، زیرمجموعه 

نیروهای نظامی هستند که مسئولیت کامل رخدادهای این کمپ 
را برعهده دارند. 

گوانتاناموی اسرائیل �

پس از آنکه تعداد افشاگری های زندانیان درباره اتفاقات 

سدی تیمان بیشتر شد، 5 سازمان حقوق بشری دادخواستی 

مبنی بر درخواست تعطیلی این بازداشتگاه را در دادگاه عالی 

دادگستری ثبت کردند. در اوایل ماه ژوئن، دولت اسرائیل اعلام 

کرد که قصد دارد اکثر زندانیان را به مرکزی انتقال دهد که اداره 

آن زیرمجموعه سازمان زندان های اسرائیل است و کمپ سدی 

تیمان به ماموریت اصلی اش که »زندانی فقط برای بازداشت 

کوتاه مدت و موقت به منظور بازجویی و طبقه بندی« افراد باشد، 

بازمی گردد. دولت اسرائیل در واکنش دیگری به دادگاه عالی 

دادگستری در اوایل همین ماه اعلام کرد الان فقط ۲8 زندانی 
در این مجموعه قرار دارند. 

به گزارش اینترسپت، در همان ماه اول حمله اسرائیل به غزه، 

سدی تیمان، زنگ خطری را برای رانی پلی، وکیل حقوق 

بشر اسرائیلی و سایر کنشگران حقوقی به صدا درآورد. 

پلی و همکارانش گزارش هایی از شرایط بد 

زندانیان فلسطینی در سدی تیمان به گوش شان 

می رسید. آنها داستان هایی از خشونت سربازان 

علیه فلسطینی های دربند را می شنیدند که در یک 

مورد یک فلسطینی جان خود را از دست داده 

است. تحقیقات شبکه خبری سی ان ان در ماه 

سیاستمداران

اندیشکده‌ها

 پایان ایدئولوژی چاوز 
در ونزوئلا

دو هفته از زمانی که نیکلاس مادورو در انتخابات 

ریاست جمهوری ونزوئلا اعلام پیروزی کرده 

می گذرد و نتیجه انتخابات ونزوئلا را بیش از 

گذشته به ورطه بی ثباتی کشانده است. اگرچه 

در سال گذشته ونزوئلا به لحاظ روابط بین المللی 

در شرایط چندان مناسبی نبود اما حالا این 

امکان وجود دارد که این کشور در نیم کره غربی 

بیش از گذشته منزوی شود. مادورو و اپوزیسیون 

ونزوئلا تقریباً 5 ماه فرصت دارند که این وضعیت 

بن بست را به پایان برسانند و اگر در این مسیر 

موفق نباشند، ممکن است ونزوئلا تبدیل به یک 

کشور بی ثبات شود؛ به طوری که مادورو نیز دیگر 

قدرت را در اختیار نداشته باشد. اگرچه کاراکاس 

درخصوص سرکوب مخالفان هیچ تردیدی به خود 

راه نمی دهد اما واکنش دولت مادورو به مخالفانی 

که نتیجه انتخابات را به چالش کشیده اند، به 

جهت شدت، در دهه های گذشته بی سابقه بوده 

است. نوع واکنش دولت مادورو موجب شده که 

اعتبار باقی مانده نهادهای سیاسی ونزوئلا نیز از 

دست برود. دادگاه عالی ونزوئلا به درخواست 

مادورو، پیروزی اش را در انتخابات بدون بررسی 

اعتراضات واردشده از سوی اپوزیسیون تائید 

کرد. دولت ونزوئلا برای ساکت کردن مخالفان 

شبکه اجتماعی توئیتر را در این کشور مسدود 

کرده است. در عین حال، نهاد قانونگذاری 

ونزوئلا همچنان به تصویب قوانینی در حمایت 

از دولت ادامه می دهد و به این ترتیب دولت 

قادر است هر قدرتی که می خواهد را برای 

سرکوب اعتراضات سراسری در اختیار بگیرد. 

علاوه بر این دولت ونزوئلا یک نیروی امنیتی 

فضای سایبری نیز ایجاد کرده است. در آن سو، 

اپوزیسیون ونزوئلا نیز از سرکوب دولت برای 

جلب حمایت های بین المللی استفاده می کند. 

بسیاری از کشورها از به رسمیت شناختن نتایج 

انتخابات ونزوئلا سرباز زده اند. متحدین ونزوئلا 

نظیر روسیه و ایران تمام قد از کاراکاس حمایت 

کرده اند اما برخی دیگر از متحدین سنتی ونزوئلا 

نظیر برزیل، مکزیک و کلمبیا از مقامات ونزوئلا 

خواسته اند شواهد معتبر انتخاباتی را منتشر کرده 

و ثابت کنند که در انتخابات تقلب و تخلفی صورت 

نگرفته است. ماچادو، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا از 

همه اتباع ونزوئلا در سراسر جهان خواسته در 

تاریخ ۱7 آگوست دست به اعتراض بزنند. هدف 

از این اعتراض سرنگونی دولت مادورو نیست بلکه 

تشویق جامعه بین المللی به اعتبارزدایی از دولت 

مادورو و ایجاد زمینه برای مذاکره با دولت مادورو 

است. البته هر کدام از طرفین به سختی می توانند 

حمایت بین المللی را جلب کنند. حدود 9۰ درصد 

از مردم ونزوئلا انتظار ندارند که جامعه بین المللی 

کمک زیادی به آنها بکند. تا به اینجای کار واکنش 

جامعه بین المللی در مقایسه با واکنش اش به 

رخدادهای سال ۲۰۱9 بسیار کمرنگ بوده است. 

در آن سال دولت مادورو علیه خوان گوایدو که 

خود را رئیس جمهور ونزوئلا می دانست مبارزه 

می کرد. در آن سال جامعه بین المللی از گوایدو 

حمایت می کرد اما در نهایت این حمایت اینقدر 

نبود که رهبر اپوزیسیون بتواند حمایت همه جانبه 

مردم ونزوئلا را به دست آورد و موفق به تغییر رژیم 

در این کشور شود. بیشتر کشورها تمایلی ندارند و 

یا نمی توانند تبعات بی ثباتی سیاسی یا اقتصادی 

ونزوئلا را تحمل کنند خصوصاً اینکه اگر ونزوئلا 

مانند گذشته دوباره بی ثبات شود موج مهاجران 

قاره آمریکای لاتین را در خواهد نوردید. بعد از 

انتخابات، حدود ۴3 درصد مردم ونزوئلا گفته اند 

که قصد دارند کشورشان را ترک کنند و حدود 

35 درصد دیگر گفته اند به ترک کشورشان فکر 

می کنند. مقامات کشورهای برزیل، مکزیک، 

کلمبیا، در حال گفت وگو با مادورو هستند. 

موضع این کشورها در قبال ونزوئلا نشان می دهد 

که داینامیک جدیدی در قبال ونزوئلا در حال 

شکل گیری است. ایدئولوژی ای که هوگو چاوز با 

استفاده از آن به قدرت رسید و سال ها در قدرت 

باقی ماند، دیگر خریداری ندارد. رهبران چپگرا 

در دیگر کشورهای آمریکای لاتین نظیر مانوئل 

اوبرادور، لولا داسیلوا و گوستاوو پترو دکترین های 

حکمرانی خود را با فاصله گرفتن از ایدئولوژی چپ 

و نزدیک شدن به موضوعات اجتماعی- اقتصادی 

طرح ریزی کرده اند. در میانه تغییرات ایدئولوژیک 

و از میان رفتن اعتبار نهادهای سیاسی ونزوئلا، 

کاراکاس دیگر نخواهد توانست روی دوستی این 
کشورها حساب باز کند. 

آزار و اذیت ها« ذکر شده بود با تیتری که سدی تیمان را »پایگاهی 

که اسرائیل هزاران نفر از شهروندان غزه را بازداشت کرده« توصیف 

کرده بود. دولت آمریکا باز هم اظهارنظری ارائه نکرد.  واکنش 

وزارت خارجه آمریکا پس از انتشار فیلم دوربین های نظارتی مبنی 

بر تجاوز گروهی به یک زندانی، درخواست از ارتش اسرائیل برای 

اجرای تحقیقات بود.  گزارش جدید B’Tselem، گروه حقوق بشری 

اسرائیلی نشان داد که سدی تیمان تنها زندان اسرائیلی نیست که 

فلسطینی ها در آن شکنجه می شوند و سال هاست که گزارش هایی 

از اذیت و آزار فلسطینی ها در زندان های اسرائیل جمع آوری شده. 

یک روز پیش از افشاگری کانال ۱۲ اسرائیل، گزارش گروه 

B’Tselem از دادگاه کیفری بین المللی درخواست می کند تا 

تحقیقات و روند کیفری را برای افراد مظنون به برنامه ریزی، هدایت 

و ارتکاب به این جرایم اعمال کنند. در این گزارش آمده که از 

نهادهای تحقیقاتی اسرائیلی نمی توان انتظار داشت تا دولت را 

مسئول آزار و اذیت های احتمالی بدانند چون تمام سیستم های 

دولتی از جمله نهاد قضایی در جهت حمایت از این کمپ های 
شکنجه گر عمل می کنند.

� 
بن گویر از تماشای شکنجه زندانیان لذت می برد

به گزارش الجزیره برخی از تندروهای دولت نتانیاهو از جمله 

وزیر دارایی راست افراطی بیشتر بر »جرم« فیلمبرداری متمرکز بودند 

تا خود اقدام به تجاوز. بزالل اسموتریچ در شبکه ایکس خواستار 

»تحقیقات جنایی فوری برای پیدا کردن افشاگران ویدئو به منظور 

آسیب زدن به سربازان ذخیره بود که به اسرائیل در جهان آسیب 

شدیدی وارد کرد و برای کاهش مجازات قانون علیه آنهاست.«  بعضی 

دیگر از جمله سیاستمداران ملی گرای افراطی مثل ایتمار بن گویر 

وزیر امنیت ملی که بر سیستم زندان ها نظارت دارد، اعلام کردند که 

هر گونه اقدامی، حتی تجاوز گروهی، مجاز است؛ اگر برای امنیت 

کشور صورت گرفته باشد. گزارش B’Tselem  تاکید می کند که 

»شکنجه فلسطینی ها به بخش جدانشدنی سیستم بازداشتگاه های 

اسرائیل تبدیل شده است.« بن گویر درباره این جنایات شفاف بوده 

است. او اخیراً تاکید کرده بود که شرایط داخل زندان های اسرائیل 

بدتر شده و در ادامه می گوید: »من به آن افتخار می کنم.«  او حقوق 

اولیه را »امتیازی« برای زندانیان فلسطینی می داند. او به خود 

می بالد که زمان حمام گرفتن زندانی ها را به شدت کاهش داده و 

منوی غذایی حداقلی و ساده ای را برای آنها تنظیم کرده است. 

بن گویر به طور مرتب از تماشای شکنجه زندانیان فلسطینی لذت 

سادیستی ویژه ای می برد. یکی از سربازان می گوید: »ما آن را برای 

بن گویر به صورت زنده پخش می کنیم.« بن گویر همچنین از لایحه ای 

مبنی بر اعدام زندانیان فلسطینی برای حل موضوع ازدحام جمعیت 

حمایت می کند و می گوید: »آنها را باید با شلیک به سر کشت و 

لایحه اعدام زندانیان فلسطینی باید در کنست تصویب شود.«  یکی 

از سخنگویان ارتش اسرائیل اتهامات آزار و اذیت سیستماتیک را 

از جمله تعرض جنسی در بازداشتگاه ها رد می کند و می گوید که 

از قوانین اسرائیل و قوانین بین المللی پیروی شده است. ارتش به 

دستگیری سربازان متهم در پرونده آزار و اذیت سدی تیمان به عنوان 

شواهدی مبنی بر اعمال قانون اشاره می کند. 

به گزارش الجزیره پس از بازداشت سربازان در ۲9 جولای، 

جمعیتی از راست گرایان افراطی که در میان آنها وزرای دولت هم 

دیده می شدند به سدی تیمان حمله کردند. پس از آنکه موفق 

نشدند سربازان زندانی را پیدا و آنها را آزاد کنند، به پایگاه بیت لید، 6۰ 

کیلومتر دورتر رفتند. سربازان در این پایگاه برای بازجویی نگه داشته 

شده بودند و معترضان خواستار آنان شدند. ناآرامی ها در جریان 

برگزاری دادگاه عالی هم ادامه داشت. معترضان که در میان آنها 

قربانیان حمله هفتم اکتبر هم حضور داشتند در روند دادگاه اختلال 

ایجاد کردند و فریاد »ننگ ]برشما[« و »ما حاکمیم« را سر دادند. 

گروه فشاری که از سربازان محافظت می کند و سازمانی جدید 

که برای دفاع از سربازان متهم به تجاوز شکل گرفته، در رسانه های 

اسرائیلی نشان داده شدند که می گفتند: »جلسه دادگاه 

عالی امروز صبح، مضحک و هدیه ای به سنوار ]رهبر 

حماس[ بود.«  سیاستمداران اسرائیلی 

از جمله اعضای کابینه دولت هم از 

متهمان دفاع کردند. بن گویر که مسئول 

نظارت بر سازمان زندان هاست در روز 

دستگیری سربازان به رسانه اسرائیلی 

گفت که برای اسرائیل شرم آور است 

که »بزرگترین قهرمانان ما را«  بازداشت کند. اسموتریچ که در میان 

معترضان راست گرا در حمله به زندان حضور پیدا کرده بود، در پیامی 

ویدئویی گفت: »باید به سربازان ارتش اسرائیل احترام گذاشت« و با 

آنها نباید مثل »جنایتکاران«  برخورد کرد.

هفته گذشته احمد طیبی، یکی از نمایندگان عرب کنست، 

پارلمان اسرائیل از حانوک میلودیسکی، یکی از اعضای حزب 

حاکم لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو پرسید که آیا فرو کردن 

میله به مقعد کسی کاری قانونی است؟ میلودیسکی پاسخ داد: 

»اگر از اعضای نخبه است، هر کاری قانونی است! هر کاری«.  

شواهد آزار و اذیت در سدی تیمان و دیگر زندان ها آخرین نمونه 

از افشاگری های آزار و اذیت ارتش اسرائیل است که شامل اتهامات 

جنایات جنگی علیه رهبران آن در دادگاه کیفری بین المللی است. 

به  رغم این شواهد، آمریکا همچنان کمک های مالی خود را برای 

جنگ اسرائیل در غزه ارسال می کند که میزان آن از هفتم اکتبر به 

بیش از ۱5 میلیارد دلار می رسد. 

ایتی مک، یکی دیگر از وکلای حقوق بشر اسرائیلی که وکیل 

بازداشتی های فلسطینی از سوی ارتش اسرائیل در کرانه باختری 

اشغالی است می گوید، آمریکا باید اقدامات بیشتری برای جلوگیری 

از نقض حقوق بشر از جمله آنچه در سدی تیمان اتفاق افتاده، انجام 

دهد.  او به توانایی آمریکا مبنی بر اعمال تحریم ها اشاره می کند 

که می تواند علیه یگان های مشخصی از ارتش باشد. ۱۰ سرباز 

اسرائیلی دستگیرشده متهم در پرونده تجاوز گروهی در سدی 

تیمان بخشی از نیروی ۱۰۰ ارتش اسرائیل اند. نیروی ۱۰۰ یگان 

مسئول سرکوب خیزش ها از جمله زندانیان فلسطینی است. آمریکا 

هم اکنون تحریم هایی را برای شهرک نشینان اسرائیلی وضع کرده که 

علیه فلسطینی ها در کرانه باختری اعمال خشونت کرده اند. مک 

همچنین می گوید که قانون لیهی Leahy، قانونی است که در سال 

۱997 تصویب شده و کمک آمریکا به »هر یگانی از نیروهای امنیتی 

کشورهای خارجی را در صورتی که وزارت خارجه، اطلاعات معتبری 

مبنی بر نقض حقوق بشر داشته باشد، ممنوع می کند.« 

دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا مقاومت خود را در قبال 

مشروط کردن کمک های نظامی نشان داده است حتی در مواردی 

که ارسال تسلیحات به اسرائیل برای ارتکاب نقض احتمالی قوانین 

بین المللی را پذیرفته اند.  مک می گوید: »آمریکا باید قوانین 

کمک های نظامی را رعایت کند، آنها باید اسرائیل را از این طریق 

تحت فشار قرار دهند. فکر نمی کنم اقدامات دولت ها براساس اخلاق 

باشد اما دولت آمریکا باید از قوانین پیروی کند، از قانون لیهی، حتی 

اگر فقط برای اجرای مراحل مختلف آن باشد.«  مک معتقد است که 

مجازات فردی یگان هایی که در آزار و اذیت های سدی تیمان نقش 

دارند به جلوگیری از آزار و اذیت های سیستماتیک در زندان های 
اسرائیل کمک می کند.«

زندان های نظامی اسرائیل �

زندان های نظامی مثل سدی تیمان بازداشتگاه هایی هستند 

که در داخل پایگاه های نظامی اسرائیل بنا شده اند، جایی که 

بازداشت شدگان اغلب برای بازجویی نگه داشته می شوند. این 

بازداشتگاه ها از تاسیسات خدمات زندان اسرائیل جدا هستند 

که گاردها و مقامات غیرنظامی آنها را اداره می کنند. گاردهای 

زندان های اسرائیلی از خیلی قبل تر از هفتم اکتبر، به آزار و اذیت 

زندانیان فلسطینی شناخته می شدند و زندانیان فلسطینی که 

در سرزمین های اشغالی فلسطینی به زندان افتاده اند به جای 

دادگاه مدنی در دادگاه نظامی محاکمه می شوند، حقیقتی که 

به یافته های نهادهایی مانند دیوان بین المللی دادگستری کمک 

می کند که سیستم قضایی اسرائیل شکلی از آپارتاید است.   

برخی از رهبران اسرائیلی به دنبال قانونی کردن شکنجه و تجاوز 

به فلسطینی ها هستند تا از زیر بار مسئولیت و پاسخگویی فرار 

کنند.  جو بایدن در ۲6 ژوئن ۲۰۲3 اعلام کرد: »شکنجه در هر 

جا و هر موقعیتی ممنوع است. غیرقانونی، غیراخلاقی و لکه ای 

در وجدان جمعی است. به گزارش B’Tselem از اکتبر گذشته، 

اسرائیل که با »حمایت آهنین« بایدن جسورتر شده، دست کم 6۰ 

فلسطینی  را تا حد مرگ شکنجه کرده است. این گزارش ۱۰ روز 

پس از آن بود که نمایندگان کنگره آمریکا برای بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل 6۰ بار بپا ایستادند و او را تشویق کردند و 

زمانی که نتانیاهو ادعا کرد نسل کشی که جهان شاهد آن است 

»درگیری بین بربریت و تمدن است«، قانون گذاران آمریکایی 
به سرعت بپا خاستند. 

گزارش B’Tselem با تیتر »به جهنم خوش آمدید« نگاهی به 

شبکه زندان های نظامی اسرائیل و بازداشتگاه هایی دارد که آنها 

را »کمپ  های شکنجه« خطاب می کند. تعداد شهادت هایی که 

این گروه از 55 زندانی آزادشده به دست آورده اند سیاست »آزار و 

اذیت سیستماتیک« را تایید می کند که شامل خشونت جنسی، 

ضرب و شتم شدید، گرسنگی زیاد، تحقیر و محرومیت از نیازهای 

اولیه انسانی مثل آب، نور و امکانات بهداشتی از جمله صابون و 

نواربهداشتی است. در این گزارش آمده اظهارات شاهدان حاکی 

از »سیاست سازمان یافته و سیستماتیک است که بر آزار و اذیت 

ادامه دار و شکنجه تمام زندانیان فلسطینی متمرکز است. چنین 

فضاهایی که در آنها هر زندانی عمداً به درد و رنج شدید و بی وقفه 

محکوم شده اند، مثل شکنجه گاه عمل می کنند.« این گزارش 

نتیجه گیری می کند: »باوجود اقدامات شدیدی 

که بخش هایی از قوانین بین المللی را نقض 

می کند و این حقیقت که این نقض ها روزانه 

و در طول زمان تمام زندانیان فلسطینی را 

مورد هدف قرار داده، تنها نتیجه ای که 

می توان گرفت این است که اسرائیل 

جنایت جنگی و حتی جنایت علیه 

بشریت مرتکب شده است.« 

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول
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گیدیون لوی، 
روزنامه نگار اسرائیلی 

در هاآرتص درباره 
شاخه نظامی حماس 

موسوم به نیروهای 
نخبه می نویسد: »ما 

هم نخبه خودمان 
را داریم که بدتر از 

نسخه حماس است. با 
آنچه در سدی تیمان 

اتفاق افتاد، دیگر 
نمی توانیم فریادمان 

را بلند کنیم و از 
ظلم و خشونت نخبه 
شکایت کنیم: نخبه 

ما هیچ برتری ندارند. 
حتی بدتر هم هست 
چون از طرف دولت 

اقدامات خود را انجام 
داده است یا حداقل 

در سکوت آنها و 
چشم پوشی هایشان. 

در نتیجه نخبه 
اسرائیل بدتر از نخبه 

آنهاست.«

بعضی دیگر از 
جمله سیاستمداران 

ملی گرای افراطی 
مثل ایتمار بن گویر 

وزیر امنیت ملی که 
بر سیستم زندان ها 

نظارت دارد، 
اعلام کردند که 
هر گونه اقدامی، 

حتی تجاوز گروهی، 
مجاز است؛ 

اگر برای امنیت 
کشور صورت 
گرفته باشد. 

  B’Tselem گزارش
تاکید می کند 
که »شکنجه 

فلسطینی ها 
به بخش 

جدانشدنی سیستم 
بازداشتگاه های 

اسرائیل تبدیل شده 
است.« بن گویر 

درباره این جنایات 
شفاف بوده است
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فلسطینی ها از ضرب و شتم، شکنجه و تجاوز در  زندان های اسرائیل می گویند
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بشر

 مجلس 
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می‌دهد؟

درحالی‏که بحث دربارۀ وزیران پیشنهادی آقای پزشکیان 
در مجلس جریان دارد، مشکلِ نظامِ مختلطِ ریاستی-
پارلمانی بار دیگر خود را در این بحث به نمایش گذاشته 
است. نظام‏های سیاسی مبتنی بر ساز و کار انتخابات در 
دنیا یا ریاستی و یا پارلمانی هستند. در نظام‏های ریاستی 
که رئیس‏جمهور با رأی مستقیم مردم انتخاب می‏شود، 
رئیس قوۀ مجریه قدرتی همسنگ و یا بیش از پارلمان دارد 
به‏طوری‏که از وتوی مصوبات مجلس برخوردار است. در 
نظام‏های پارلمانی اما تمام قدرت در دست نمایندگان مجلس 
و نخست‏وزیر منصوب از طرفِ آنان متمرکز است و ورای 
آنان، یا پادشاهی فاقد قدرت و یا رئیس‏جمهوری نمادین و 
بدون قدرت اجرایی وجود دارد. در قانون اساسی جمهوری 
اسلامی، پیش از اصلاح و بازنگری آن، نظام سیاسی کشور 
عمدتاً پارلمانی بود. یعنی درحالی‏که رئیس‏جمهور با رأی 
مستقیم مردم انتخاب می‏شد اما عملًا اختیارات اندکی 
داشت و در عوض مجلس و نخست‏وزیرِ برگزیدۀ آن، اختیار 
معرفی و تأیید هیئت وزیران را به عهده داشتند. این خود 
سبب بروز اصطکاک بین رئیس‏جمهور و نخست‏وزیر 
می‏شد. در بازنگری قانون اساسی در سال 1368، پست 
نخست‏وزیری حذف و معرفی کابینه در اختیار رئیس‏جمهور 
گذاشته شد. با این اصلاح، گویا قرار بود نظام سیاسی کشور 
به نظام ریاستی تبدیل شود اما آنچه در عمل رخ داد، در شکل 
و صورت، نیمه‏ریاستی اما در ماهیت و سرشت، نوعی از نظام 
پارلمانی ناهمگون و پیچیده از کار درآمد. در واقع، مجلس در 
نظام کنونی می‏تواند از همان ابتدای کارِ رئیس‏جمهور، همۀ 
وزیران پیشنهادی او را رد و یا در مراحل بعدی، تک‏تک 
آنان را استیضاح و از کار برکنار کند. فراتر از این، برکناری 
رئیس‏جمهور به دلایل سیاسی نیز از جمله اختیارات مجلس 
است. بدین ترتیب، اگر رئیس‏جمهور و اکثریت مجلس 
در تعارض سیاسی با یکدیگر قرار گیرند، رئیس‏جمهور و 
کابینۀ او یا باید منقاد و مطیع کامل مجلس و در حقیقت 
آلت دست آن شوند و یا داوطلبانه و یا به اجبار از پست خود 
کناره‏گیری کنند. این وضعیت، خواه‏ناخواه سستی و تزلزلی 
دائمی بر قوۀ اجرایی کشور تحمیل می‏کند و مانع پیشبرد 
هر کار و برنامه‏ای از طرف آن می‏شود. این در حالی است 
که نظام انتخاباتی کشور نیز غیرحزبی و مبتنی بر استفاده 
از رانت سیاسی و یا در بهترین وضعیت، رقابت‏های عمدتاً 
فردی به‏ویژه در حوزه‏های کم‏جمعیت است. معمولًا افرادی 
بدون رقابت جدی و یا پشتوانۀ لازم فکری و تشکیلاتی، 
می‏توانند مجلس را به تسخیر خود درآورند و از آن جایگاه 
رئیس‏جمهور و اعضای کابینه را با انگیزه‏های مختلف از 
جمله »باج‏خواهی« تحت فشار مستمر بگذارند. در شرایط 
کنونی یک نمایندۀ منفرد با انگیزۀ شخصی، قادر است با 
استفاده از اختیارات خود، یک وزیر کابینه را هرروز به صحن 
مجلس بکشاند و بدین طریق او را نه‏فقط از ایفای نقشش باز 
دارد، بلکه مستأصل و وادار به باج‏دهی کند! روشن است 
که این ساز و کار زمینۀ هر نوع سوءاستفاده و فساد را فراهم 
می‏کند و مانع کارآمد شدن دستگاه اجرایی می‏شود. اکنون 
که این مشکلات عیان شده است، باید اقدامی مبنایی برای 
رفع آن صورت گیرد. چارۀ کار در بازنگری در قانون اساسی 

است که با تأخیر بسیاری مواجه شده است. 

احمد زیدآبادی
نویسنده و مشاور هم‌میهن

گزارش
پارلمان
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‏پیش‌بینی نمایندگان 
از سرنوشت وزرای پزشکیان

همیشه زخم‏هایی هست که اگر به هر دلیلی نتوان یا نخواست آنها را درمان کرد آن زخم‏ها ناسور 
شده و به اطراف سرایت می‏کند و بدخیم و غیرقابل درمان می‏شوند. مذاکرات دیروز مجلس در 
دو موضوع برجام و اعتراضات ۱۴۰۱ نشان داد که با دو زخم ناسور مواجهیم؛ دو زخمی که ناشی 
از نداشتن وفاق و همدلی ایجاد شد و به مرور عمیق و عمیق‏تر گردید؛ به‏طوری‏که اکنون غیرقابل 
حل به نظر می‏رسند. مسئله و زخم برجام روشن است. برجام یک پیروزی ملی بود که نابخردی 
دو طرف داخلی در کنار خلف وعده آمریکا آن را از حالت پیروزی خارج نمود. اشتباه دولت این 
بود که برجام را منحصر به دولت نمود و از این طریق مخالفان داخلی خود را در گوشه رینگ 
قرار داد. هنگامی که برجام دستاورد یک گروه شد ضربه‏پذیری آن در داخل و خارج بیشتر شد 
و ضربه نهایی را ترامپ زد. ولی شانس با ایران یار بود که بایدن آمد و قابل تصور بود که برجام به 
سرعت احیاء شود ولی مجلس قبلی پیش‏دستی کرد و در سال اول خود قانون اقدام راهبردی 
را تصویب کرد. اگر این قانون مغایر با برجام نبود نیازی به تصویبش نبود و اگر مغایر بود به‏طور 
طبیعی مانع احیای برجام می‏شد و شد، به امید اینکه با آمدن آقای رئیسی از موضع قدرت، 
امتیازات بیشتری بگیرند و در داخل خودی نمایش دهند که نتیجه شکست آنها پیشاپیش 
معلوم بود. آنان مانعی را که برای احیای برجام در دولت روحانی ایجاد کردند خودشان هم پشت 
آن مانع متوقف شدند و در نهایت و در عمل برجام به حاشیه رفت. اکنون و در جریان رای اعتماد 
به وزرای پیشنهادی این بحث دوباره زنده شده درحالی‏که اکثریت قاطع مخالفان دیروز؛ امروز 
حسرت آن را می‏خورند. فقط اندکی از تندروهای غیرمسئول هستند که سروصدا می‏کنند. 
زخم دوم نیز اعتراضات ۱۴۰۱ است. اعتراضاتی که ناشی از باز شدن زخم کهنه مواجهه 
نادرست و تحقیرآمیز با زنان بود؛ زخمی که آتش آن دو ماه پیش از اعتراضات در دولت تهیه و 
ریخته شد؛ زخمی که موجب شکل‏گیری یک شکاف و حفره بزرگ میان جامعه و حکومت شده 
است و آثار آن را در میزان مشارکت در انتخابات اخیر به‏خوبی دیدیم. مسئولیت مستقیم این 
زخم هم متوجه کسانی است که حاضر نیستند از سیاست‏های نادرست خود دست بردارند. این 
دو زخم جدی است. برای اینکه بدانیم چقدر اهمیت دارد کافی است که بگوییم نظرسنجی‏ها 
نشان می‏دهد که در میان مجموعه مشکلات کشور بیش از ۵۰ درصد مردم امیدی به حل 
مسئله تحریم از سوی آقای پزشکیان ندارند.  درحالی‏که این ناامیدی در حوزه‏های دیگر کمتر 
است. جالب اینکه رفع تحریم یکی از اولویت‏های بالای دولت از نظر مردم باید تلقی شود. نتیجه 

13 این دو پاسخ مردم، روشن است.  
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